## بحران ناگهانی قطر و صف‌بندی جدید منطقه‌ای!

بهرام رحمانی

bahram.rehmani@gmail.com

عربستان سعودی، یکی از متحدان کلیدی قطر، دوشنبه 5 ژوئن 2017 - 15 خرداد 1396، تمام روابط سیاسی و تجاری خود را با قطر قطع کرد. بحرین، امارات متحده عربی، مصر، و همین‌طور دولت‌های مورد قبول سازمان ملل در یمن و لیبی هم عربستان را همراهی کردند. آسمان این کشورها به روی قطر بسته شده و همه پروازها لغو شده است. عمان و کویت تنها کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس هستند که هنوز روابط خود را با قطر قطع نکرده‌اند.

عربستان هرگونه میانجی‌گری و دخالت خارجی در تنش دیپلماتیک پدید آمده را رد کرده است.

خبرگزاری رویترز از برنامه‌های دور و دراز قدرت‌های منطقه‌ای در رابطه با تنش دیپلماتیک پدید آمده بین قطر و کشورهای عربی حوزه خلیج فارس گزارش می‌دهد.

مجلس ترکیه، روز چهارشنبه 7 ماه مه 2017 - 17 خرداد 1396، اعلام کرد که در مورد استقرار نیرو در پایگاه نظامی واقع در قطر تصمیم خواهد گرفت.

رجب طیب اردوغان، رییس جمهور ترکیه، تحریم‌های وضع شده علیه قطر را مورد انتقاد قرار داده و عنوان کرده است که ترکیه همه توان خود را برای خاتمه دادن به بحران دیپلماتیک بین قطر و عربستان به کار خواهد گرفت.

بنابراین، فعالین این جنبش‌ها و همه فعالین نیروهای فعال برابری‌طلب، آزادی‌خواه، سکولار، چپ، آنارشیست، کمونیست و غیره موظفند این وضعیت را درک کنند و بیش از این میدان مبارزه را برای جناح‌های رنگارنگ حکومت اسلامی و کلیت آن، لیبرال‌ها، اپورتونیست‌ها، فرصت‌طلبان و گرایش‌های ناسیونالیست و مذهبی باز نگذارند!

جمعه نوزدهم خرداد 1396 - نهم ژوئن 2017

\* یادداشت روز دیدگاه

ضمیمه: «بیانیه سعودی-مصری-اماراتی-بحرینی در باره لیست تروریسم قطر»
پادشاهی سعودی، امارات متحده عربی، مصر و بحرین بطور مشترک لیست نام 59 نفر و 12 موسسه‌ای را منتشر کردند که به سازمان‌های تروریستی کمک مالی می‌کنند و از سوی دولت قطر حمایت می‌شوند.